
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 413/2023-CRG, de 08 de Maio de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2023/442587,
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor JOÃO ROBERTO MATOS GUERREIRO, Id. Funcional 
n° 3156460/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, pertencente 
ao quadro de servidores efetivos desta Casa Civil da Governadoria do Estado, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 17/07/2023 a 15/08/2023, 
correspondente ao período aquisitivo de 01/08/2005 a 31/07/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Maio d e2023.
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 414/2023-CRG, de 09 de Maio de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2023/441412,
RESOLVE:
I – Conceder a servidora MARCIA CARNEIRO ALVES, Id. Funcional n°. 
632406/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, pertencente ao quadro 
de servidores efetivos desta Casa Civil da Governadoria, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 17/05/2023 a 15/07/2023, correspon-
dente ao período aquisitivo de 01/08/2015 a 31/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Maio d e2023.
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 935933

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N°. 418/2023-CRG, de 09 de Maio de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2023/466673,
RESOLVE:
I – Conceder a servidora ROBERTA CARMONA VALÉRIO ABOUL HOSN, Id. 
Funcional n°. 5799007/3, ocupante do cargo de Assessor Especial I, per-
tencente ao quadro de servidores exclusivamente comissionados desta 
Casa Civil da Governadoria do Estado, lotada na Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará - FSCMP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perío-
do de 10/07/2023 a 08/08/2023, correspondente ao período aquisitivo de 
01/08/2011 a 31/07/2014 (2ª parte do triênio 2011/2014).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Maio d e2023.
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 936005

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0412/2023 - CRG, de 08 de Maio de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2023/506623, de 03/05/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ADENILSON FREITAS GODINHO, Id. Funcional nº. 
5896481/1, ocupante do cargo de Coordenador da Área de Educação, lo-
tado no Centro Regional de Governo do Sudeste do Estado do Pará, para 
responder pela Assessoria de Comunicação, durante o impedimento da ti-
tular, no período de 02/05/2023 a 31/05/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 935400

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0419/2023 - CRG, de 09 de Maio de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946813/1 ABEL JOSÉ DA CRUZ MATOS 18/02/2021 A 
17/02/2022

26/06/2023 A 
10/07/2023

5951845/1 ADRIANA DO SOCORRO ALVES REIS 07/11/2021 A 
06/11/2022

01/06/2023 A 
30/06/2023

19453/1 AGAMOR DOS SANTOS NEVES 03/04/2022 A 
02/04/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

5952258/2 AJAX DE SOUSA LOPES 28/01/2022 A 
27/01/2023

30/06/2023 A 
14/07/2023

5945813/2 ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO 02/05/2022 A 
01/05/2023

01/06/2023 A 
15/06/2023

5946369/1 ANGELA MARIA FERREIRA NUNES 07/02/2022 A 
06/02/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

80015529/1 ANGELO MÁXIMO ALVES DOS SANTOS 16/03/2022 A 
15/03/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

5912012/2 CAMILA CRISTINA BOTELHO FEIO PENHA 07/02/2022 A 
06/02/2023

19/06/2023 A 
28/06/2023

5947914/1 DANIELLE CRISTIANE LIMA ALSHAAR 03/04/2022 A 
02/04/2023

30/06/2023 A 
19/07/2023

5932163/2 DANIEL MORAES CORREA 07/02/2022 A 
06/02/2023

15/06/2023 A 
14/07/2023

6312799/3 DANIEL PEREIRA DE SÁ 01/06/2022 A 
31/05/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

5946822/2 DARLYANA CORREIA LIMA 20/05/2022 A 
19/05/2023

05/06/2023 A 
19/06/2023

57222716/2 DEIVID TEIXEIRA DOS SANTOS 31/05/2022 A 
30/05/2023

01/06/2023 A 
15/06/2023

5757703/4 EDILENE CHAVES MACEDO PEDROSA 19/03/2022 A 
18/03/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

5898593/1 ELIEGE CASTRO DE OLIVEIRA 01/04/2022 A 
31/03/2023

05/06/2023 A 
04/07/2023

5945655/1 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA 09/01/2022 A 
08/01/2023

15/06/2023 A 
14/07/2023

3252884/1 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA 04/02/2022 A 
03/02/2023

15/06/2023 A 
14/07/2023

5947042/2 GERSON RIBEIRO DOS SANTOS 08/03/2022 A 
07/03/2023

30/06/2023 A 
29/07/2023

5946310/1 IVAN FELIPE DANTAS PARO 30/01/2022 A 
29/01/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

5948918/2 IVANA MARIA GOMES ARRUDA 06/06/2022 A 
05/06/2023

12/06/2023 A 
11/07/2023

5037158/3 JOÃO CARLOS DIAS FEIO 01/03/2022 A 
28/02/2023

30/06/2023 A 
29/07/2023

84743/1 JOÃO FERNANDO FERREIRA NASCIMENTO 01/05/2021 A 
30/04/2022

30/06/2023 A 
29/07/2023

5959290/1 JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA NUNES 26/03/2022 A 
25/03/2023

30/06/2023 A 
29/07/2023

5939770/2 JORDANA DE NAZARETH TRINDADE ROLLO 
D OLIVEIRA

21/02/2022 A 
20/02/2023

05/06/2023 A 
04/07/2023

3157318/1 JORGE AFONSO LOBATO BAHIA 21/06/2022 A 
20/06/2023

30/06/2023 A 
29/07/2023

5897467/4 JOSÉ DEORILO CRUZ GOUVEIA DOS 
SANTOS

08/01/2022 A 
07/01/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

19658/1 JOSÉ DIVAN SANTOS DA PENHA 01/02/2022 A 
31/01/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

5955678/1 JOSÉ HORÁCIO COELHO ALBUQUERQUE 19/06/2022 A 
18/06/2023

20/06/2023 A 
19/07/2023

5948322/1 JOSÉ MARIA AIRES DE ARAGÃO 30/04/2022 A 
29/04/2023

30/06/2023 A 
29/07/2023

36447/1 JOSÉ MARIA COSTA MESQUITA 09/02/2022 A 
08/02/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

5951292/2 JULIANA DE MORAES CAMPARO ABREU 30/11/2021 A 
29/11/2022

01/06/2023 A 
30/06/2023

5948502/1 KATIANE LOUREIRO DOS SANTOS DE MELO 26/04/2019 A 
25/04/2020

01/06/2023 A 
30/06/2023

5946372/1 LARISSA DE NAZARÉ SILVA BRITO 08/01/2022 A 
07/01/2023

01/06/2023 A 
30/06/2023

57204912/3 LEANDRO SILVA BARBOSA GOMES 20/03/2022 A 
19/03/2023

30/06/2023 A 
29/07/2023


